慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大二次会议

第51号建议的协办意见

市公安局：

周松校代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于实施农村私房出租许可证制度的建议》（第51号）建议已收悉。经研究，现根据我局职责，就有关协办意见答复如下：

2022年11月慈溪市自建房安全专项整治工作领导小组办公室印发了《关于进一步加强出租或经营性自建房使用安全管理的通知》，对有关农村私房出租安全管理作了明确规定，自建房在出租或用于生产经营前必须进行房屋安全鉴定或安全评估，经鉴定为C、D级的危房或安全评估存在严重安全隐患的，一律不得出租或用于生产经营。各镇（街道）派出所在办理居住房屋出租登记时，应当以被登记房屋为非危房的安全鉴定报告或符合要求的房屋结构安全排查评估表为依据。

今年3至4月份，我局就居住房屋出租前所需开展的鉴定或评估种类等内容对各镇（街道）开展了上门宣贯、培训、指导工作，协同推进农村私房出租管理工作。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2023年4月25日

联 系 人：陈利展

　　联系电话：63035761
— 18 —

                                                 — 11 —